
 
E S T A D O   D O   E S P Í R I T O   S A N T O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL 

___________________________________________________________________________________________ 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50  Centro  CEP 29400-000  Mimoso do Sul  Espírito Santo 

                                        CNPJ: 27.174.119/0001-37    -    Tel.: (28) 3027-6101 
 
 
 
 
 
 

  

PORTARIA Nº. 228/2025 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO OCUPANTE DE 

CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, usando de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 68, VI, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica, nos termos desta Portaria, exonerado do Cargo Comissionado de 

ASSESSOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, o Sr. LAURINDO RIGUETO PINTOR. 

   

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

ao dia 06 de março de 2025. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL - ES, 27 DE MARÇO DE 2025. 

 

________________________________ 

PETER NOGUEIRA DA COSTA 

Prefeito Municipal 


